ADITIVO AO CONTRAIO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
PAGAMENTO A FORNECEDORES DE
BEN§ E SERV|ÇOS E DE SERVTDORES,
QUE ENTRE SI CELEBRAM A
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MAIO
GRO§SO E O BANCO DO BRA§IL S.A.

,qASSEivlBLElA LEGISI-ATIVA DE IUATO GROS§O, irrscrita no Cadastro Naçional
LJe Pessoas JLrrídicas - cl'JFJ sob o n.') 03 929.049/0001-11, neste ato
representada pelo Exrtto. Sr. Presidente NlAX JOIL RUSSI, inscrito no CPF sob o
rt.o 777.051.901'25 e portador do RCj n.n 62448008 SE§P PR, pelo Prinreiro
Secretário Sr, JOSE EDUARDO BOTELHO, ini;r:r'ito rro CPF 208,432.671-00 e
poi-tadordo RG n.o 33493-6 SSP/MT, e o Secretário de Planejarnerrto, Orçanrento
e Frnarrças ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FlLt-lO, inscrito no CPF n''
304.207.58i-53 e portaclor da carteira cle iclentidacje 00032340858 DEfRAN M'I,
abaixo assitrados, doravante denominardo sintplesnrerrte CONIRATANTE e cL

BANCO Dô BRASIL S,4., sociedade cle economia r.rrista. cr:nr sede na Capital
Federal, írtsctito no Cac'lastro trlacional de Pessoas Jurídicas - CNPJ sob o n n

00.000 000/0001-91, neste ato representado pelo Gerente de Agência, Sr.
RICARDO NUNES DA CRUZ. inscrito no CPF sob o n." 249.262 388..29 e port;rclor
tio flG n." 23928104-4 SSp/SP, alraixo assrnado. doravante clenorlinaclo
sinrplesnrente CONTRATADO, firrlarn o presente instrunrentr:, senclo clisperrsacla
a licitaçáo, conr furidamerrto no artigo 24, Vlll, da Lei rr." 8.666/93, coÍrfür,ne
Autolizacâo exaraclo pela Mesa Diretora no Processo Adnrinistratívo lt.o
2021540341249, ficando as partes sLrjeitas às clár.rsulas e condiçÕes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - E prorrogaclo porl2 (rloze) meses o prazo de vigência
esti;lulaclo na cláLrsLtl:t Oitava do Contrato Prirnitivo.

CLAUSULA SEGUNDÂ, - As tarrÍas cobradas sáo reajustaclas cle acorcJo conr a

cláLrsula Q,;arta, Parágraío Segundo; clo Contraio Primitivo.

CLÁU§ULA TERCEIRA - Fican'r ratificadas as clenrais CláLrsirlas e concliçóes clo
Oorrtrato de Prestarçaio de Serviços cle Pagarlerrto a For r.rec;edores de Bens e

Serviços e de Servidores não rnodiíicacjas por este Ternro Aditivo.

CLAUSULA QUARTA - O CONÍRATANÍE se obriga a J:rovidenciar a publicaçáo
clo presente Ternto Aditivo, exigida no artigo 01, paráglafo ttnico, cia l-.ei n.o

B 666/93. para fins de sua validade e eÍicácia.

E por se acharer.n justos e acorrjacios, o col'ITRAIANTE e o CONTRAIADO' declaranclo

conhecer o inteiro teor deste c,rn'trato, ítrnrarrr rl pr^esente instruntettto etl 03 (três) vlas cle

igual teor e fortlla, para que prociuza oS SeLl§ efeitos iuridicos e legais'

cLrÍabá -Q1 .,1* àU**t\*oí tie 2021
t.)

Pela AS EMBLEIA GI§LATIVA DE MATO GRCIS§O

l,--1,
MAX OEL RUS
Pres |ô

Secretar de Planejanrentrl, Otçarttento e iiinanças

Ge,rertte de Agência

ARDO BO LHO
ATIO

TESTEMUNHAS

\x\nor0o$§V^ Q-,

}.git§ãu ti+{át -rq

Central cle .dtendimorrto BB - 4004 0001' ctu 0800 129 0001

Cllitos di:l ligâçào ll1ai3 ittrçrrl:t'rs coniotn)r" a opcÍil'-lol;;'

SJrviço ãeAtenclime,lto ao Consunticlor * SAC - 0800 729 0722

otrvidoria. BB - Casr: co.sidere qqe a soltrÇáo íiadâ a ocoriêrrciâ qr.re você registroLl

ltrttetiorlrrente n]ereÇa revisáo, fale cotrr a otrvitlorti-r t]ts, 0800.i29:L|:";/8

Central tle Atenclilrrorrto Defi.cientes Auclitivos ott «Ie Fala: 0800 /29 0í]BB

Orrvidoria para DeÍicierttes Atrclitivos ott cle Falal 0800 962 73/3

Suporte Íécnico -Autoiltendirllenlo lllteínet e Celular'; 0800 7?9,0200

t:yi,::r;rrl,rra.Dr,rvii1as*n,nr"irrooo,.er:uiçãsd;sop,lÍ;r.li)rilstlr;vr;r.iôteÍtri1tüalilsittttto,rslllüÍjlll'13

Pelo BANC

DA CRUZ

f6l cl6i r,ut